
 

 
 

Till medlemmarna i Enköpings Golfklubb 
 

 
 

 
 

 

Till medlemmarna i Enköpings Golfklubb 
 

Du är välkommen till Vår-årsmöte med Enköpings Golfklubb måndagen den 20 mars kl. 
18.30 i klubbhuset. 

 
Förslag till föredragningslista och övriga handlingar bifogas. 

 
Välkomna! 
 

Styrelsen för Enköpings Golfklubb gm 
 

Rickard Pettersson, Ordförande 
 
 

 
 
 

 
 

 



 

 
 

Förslag till föredragningslista 
 
1. Årsmötets öppnande. 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 
3. Fastställande av röstlängd för mötet. 

4. Fråga om mötet har utlysts enligt stadgarna. 
5. Fastställande av föredragningslista. 
6. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, som jämte ordföranden skall justera 

mötesprotokollet. 
7. Styrelsens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022. 

8. Styrelsens årsredovisning (resultat- och balansräkning) för verksamhetsåret 2022. 
9. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under verksamhets- och räkenskapsåret 

2022. 

10. Fastställande av resultat- och balansräkning samt disposition av överskott respektive 
underskott i enlighet med balansräkningen. 

11.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 
12. Behandling av styrelsens förslag över inkomna motioner.  
13. Styrelsens tack. 

14. Årsmötets avslutning. 
  



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 FÖR ENKÖPINGS GOLFKLUBB  
Organisationsnummer 817000-6814 
 

Styrelsen för Enköpings Golfklubb avger följande Verksamhetsberättelse för 

verksamhetsåret 2022 

Styrelsen har haft följande sammansättning:  
Ordförande   Rickard Pettersson  

Vice ordförande  Ulf Johansson 
Sekreterare   Christina Möller 
Ledamöter  Mats Wallén 

  Helena Bengtsson Wackt 
  Paula Hautala 

  Petter Eriksson 
Ersättare  Emma Wiik 
Adjungerande Veronica Cervin 

  Niklas Sjöberg 
  Jonas Lindblom 

Styrelsen  

Styrelsen har under 2022 hållit 9 protokollförda möten. Styrelsen arbetar helt ideellt. 
 
Året präglades av stor ovisshet då flera orosmoment såsom krig i Europa, skenande inflation 
med avsevärt ökade kostnader som drabbade alla och naturligtvis även vår golfklubb. 

Skenande elpriser, ökade räntekostnader och höjda priser för banskötselmaterial i 
kombination med minskade intäkter då golfspelandet minskade markant i jämförelse med året 

innan gjorde att det ekonomiska resultatet blev betydligt lägre än året innan. Höstårsmötet 
godkände avgiftshöjningar på ca 10% för att förhoppningsvis möta de ökade kostnaderna. 
 

Vårt nya rangehus är i slutskedet med 8 utslagsplatser under tak, studio och ett utrymme som 
kommer att inredas med juniorrum, konferensmöjligheter m.m.  

 
Vi påbörjade en byggnation av ny green på hål 11 då den gamla blivit hårt ansatt av 
granrötter. Den nya greenen kommer att sås i vår och bli spelbar längre fram i år. 

 
Arbetet med förändringen på hål 5 pågick under hela året och är nu slutfört. Under höst och 

vinter pågår markarbeten mellan hål 3, 4 och 5 där trädgallring har gjorts och nya massor 
läggs in. Detta arbete kommer att fortgå även 2023.  
 

I den medlems och gästundersökning som gjordes under året konstaterar vi att de områden 
som får höga betyg är bemötande i reception/shop, kvalitet på träning och matens kvalitet i 

restaurangen. De lägsta betygen landar på greenkvaliteten och träningsområden vilket inte 
kom som någon överraskning då vi hade ett tufft år med flera greener som inte ville ta sig 
trots flera insatser som vi gjorde i samråd med bankonsulenter från golfförbundet. Vi tror och 

hoppas att de insatser som gjordes kommer att betala sig framöver.  
 

 
 



 

Klubben har förmånen att ha samarbete med entreprenörer som har stor kompetens inom sina 
respektive områden, är serviceinriktade och som känner ansvar och är mycket måna om att 

verksamheten skall fungera väl.  
 
 

 

Kansli, reception  

 

Golfsäsongen 2022 bemannades receptionen via det entreprenadavtal klubben har med 
Cervin Golf. Avtalet innebär bland annat generösa öppettider under säsongen, och bra 

service till våra medlemmar och gäster. Under icke säsong ingår administrativt arbete och in 
försäljning.  

 

Tränare 

 

Veronica Cervin och Niklas Sjöberg har haft en stor träningsverksamhet på klubben. Det är 
väldigt många medlemmar som tränar regelbundet under hela säsongen. Likaså ges det 

mycket privatlektioner. Veronica och Niklas driver också shopen som är helt integrerad med 
receptionen och mycket uppskattad av medlemmar och gäster. 
 

Tävlingskommittén  
 

Tävlingskommittén har under 2022 bestått av Ulf Johansson, Martin Gavelin, Solveig 

Eriksson och Per Solnes.  

Under verksamhetsåret så fick vi en glädjande förstärkning till tävlingskommittén genom att 
Jenny Unnerstedt anmälde sitt intresse att jobba i kommittén. Kommitténs ledamöter har 

under året varit tävlingsledare och biträdande tävlingsledare för de tävlingar som kommittén 
har arrangerat. Vi har också biträtt övriga kommittéer när de genomfört tävlingsverksamhet. 

Under 2022 var det meningen att Enköpings GK skulle stå värd för en deltävling i golfens SM 
vecka, den klass som skulle spelas var Make/Sambo. Då vintern inte varit positiv mot vår 

bana togs det beslut att flytta tävlingen från Enköping till Edenhof. Men då SM tävlingen var 
planerad att gå helgen innan den normala tiden för golfveckan så flyttades den till i början av 

augusti. 

Den positiva trenden med att fler registrerar sina rundor som startade i samband med 
införandet av det nya handicapsystemet har fortsatt. Även i år så ligger antalet registrerade 

runor på ca 80% av de bokade rundorna. 

Utbildning för att flera ska kunna var behöriga tävlingsledare har genomförts i samverkan 
med UGF. 

 

 

 



Tävlingar 

I stort sett har tävlingsverksamheten kunnat genomföras enligt plan. Totalt har vi haft ca 2800 
starter på de av klubben genomförda tävlingar. Vilket är lika många som föregående år. Under 
året kunde äntligen den uppskjutna ”jubileumsgolfen” genomföras. Det kom 208 stycken till 

start. Sedan så har klubben var representerad i ett stort antal seriespel både på distrikt som 
nationell nivå. 

KM-Mästare 

Årets KM-mästare blev: 

Herr: Niclas Sköld 

Make/Sambo: Helena Bengtson Wacht & Johan Bengtson 

 

Marknadsgruppen 
 

Under året har Marknadsgruppen sammanträtt 10 gånger och även 2022 har vi fortsatt att 
utveckla vår ”plocklista” som har blivit ett bra hjälpmedel i vår marknadsföring.   
Våra sponsorintäkter ökade något och slutade på 882 tkr och siffran för övrig marknadsföring 

slutade på 334 tkr vilket också är en ökning. Totalt har gruppen alltså dragit in 1 216 tkr till 
klubben. Vi har återigen lyckats fylla alla hål med hålsponsorer. Liksom tidigare år har fokus 

varit på att attrahera och vidareutveckla vårt koncept gentemot våra partners och sponsorer. 
Vårt samarbete fungerar alldeles utmärkt vilket resulterat i att vi fått utöka våra reklamytor 
med bland annat skyltplatser vid parkeringen och stora skyltar på rangen.   

  
Under året var vi synnerligen inblandade i den uppskjutna jubileumsfesten den 18 juni. Dagen 

inleddes med en partävling (107 lag) över 18 hål, som vanns av Sören och Victoria Åkerman 
på 57 slag, följda av Theodor Brandt och Gustaf Waernberg samt Lars-Åke och Anne 
Abrahamsson båda på 59 slag.  

På kvällen kom 200 personer till middagen som bestod av en fantastisk grillbuffé och vi 
underhölls av Hasse Brontén och Jocke Göransson. En mycket lyckad dag och kväll med 

mycket skratt och många glada miner.  
  
Vi genomförde en gemensam aktivitet under året och det var Stora Sponsordagen/ Stora 

Företagardagen som gick av stapeln den 15 september med 30 spelare och till middagen var vi 
41 sittande gäster. Tävlingen (3-mannascramble) vanns av Julia Lindström, Patrik Westerlund 

och Stefan Granholm med nettoscore 57 slag. Dagen var mycket givande och trevlig och är ett 
viktigt inslag i våra kontakter med våra samarbetspartners.  
  

Kommittén har under året bestått av:   
Anneli Lindell, Arne Wåhlstedt, Peter Borg, Janne Lundberg, Anna-Carin Lundberg, Hans 

Pettersson och Gunnar Lundin. Arne har gjort ett storartat arbete med festen men även varit 
aktiv i tecknande av avtal mot våra partners. Under året har även Ulf Johansson och Mats 
Wallén från styrelsen deltagit i våra möten, vilket är mycket uppskattat då 

kommunikationsvägarna underlättas avsevärt.  
  

Vi vill framföra ett stort tack till alla som bidragit till vår verksamhet under 2022.  



Damkommittén 

 
Damkommittén består av Ordf. Eva-Lena Kaneberg, Sekr. Ioanna Iconomidou Wallén, Ulrika 

Thaken Badjie, Christina Lindberg, Christina Möller, Emma Wiik, Anna Hedlin och Anette 
Eriksson 
 

Kommittén har haft 6 st möten under året. 
 

Under året har vi anordnat följande tävlingar: 

• Gökottan  Inställd pga. för få deltagare 

• Enmanna scramble  24 st deltagare 

• Maxi Mixen  58 st deltagare 

• Sommaryran  39 st deltagare 

• Ladies Open  40 st deltagare 

• Damavslutningen  Inställd pga. för få deltagare  

Summa: 161 st deltagare 
 

Även i år hade vi ett Eclectic spel under tiden 10/5-28/9.  43 st. damer anmälde sig att delta. 
Årets vinare blev Ulrika Thakén. 

 
I början på september spelade vi matchspel mot Uppsala GKs damer. Vi vann och 2023 ser vi 
fram emot en match på Upsala GK 

. 
Årets ”Hemliga Resan” gick till Salems GK där 30 st damer hade en trevlig dag i solen. 

 
Tyvärr fick vi ställa in Damavslutning 
 

 

Seniorkommittén 

 
Seniorerna har genomfört 16 uppskattade måndagstävlingar med shotgunstart – 15 singlar och 

en scramble.  
 
I singeltävlingarna har vi tävlat om Troedssons vandringspris samt Majkens pokal. Årets 

vinnare av Majkens pokal blev Carla Toll Magnsjö. Sören Åkerman vann Troedssons 
vandringspris.  

 
KM i våra åldersklasser genomfördes den 12 september.  
Klass Klubbmästare 2022  

D60 Elisabeth Arosenius  
D70 Ulla Pettersson  

D75 Sonja Jonsson  
H60 Fred Raghall  
H70 Håkan Ahlström  

H75 Herbert Laubner  
H80 Anders Wasberg  

H85 Bo Ceder  
 



Seniorerna har också framgångsrikt deltagit med 11 lag i distriktets seriespel. 

Seniorkommittén ansvarade för den OM-tävling och de seriespel som spelades i Enköping.  
 

I Seniorkommittén har under året ingått:  
Jan Jonsson, ordförande  
Gunnar Tallnäs  

Sonja Jonsson  
Conny Johansson  

Ragni Kaiheden 
 

Juniorkommittén 

Vi har under säsongen 2022 haft över 100 juniorer i klubbens träningsverksamhet.  

Juniorträningen har varit uppdelad i flera grupper för att tillgodose de olika nivåerna. Golf & 
Lek för de allra yngsta juniorerna. För våra juniorer från 7 år har vi haft träningsgrupper med 

träning en gång i veckan. För de juniorer som valt att satsa lite extra erbjöds träning två 
gånger i veckan.   

Under säsongen har vi haft ett tre dagars dagläger för våra yngre juniorer. Mycket uppskattat 

med ett 20-tal deltagare. 

Vi har också fortsatt vår satsning på att få många juniorer att ta steget till grönt kort, vilket har 
gett bra resultat. Daglägret och träningsgrupperna har varit en bidragande faktor till detta. 

Träningsverksamheten på Enköpings GK är stor, och vi har många tjejer i träning vilket är 
mycket positivt.  

Juniorerna har under säsongen också hjälpt till med bollplockning på rangen.  

Banan 
 
Vi påbörjade en byggnation av ny green på hål 11 då den gamla blivit hårt ansatt av 
granrötter. Den nya greenen kommer att sås i vår och bli spelbar längre fram i år. 

 
Arbetet med förändringen på hål 5 är slutfört.. Under höst och vinter pågår markarbeten 

mellan hål 3,4 och 5 där trädgallring har gjorts och nya massor läggs in. Detta arbete kommer 
att fortgå även 2023 
 

 
Medlemmar, spelrätter och greenfee  

 
 

Medlemsantalet uppgår till 1450 st. Antal sålda spelrätter är 977 st 
 

Under 2022 hade klubben 24 374 registrerade spelronder. Av dessa var 20 707 medlemmar 
och 3 667 gäster.  

 
Som jämförelse kan nämnas att 2021 hade vi 32 787 spelronder och 2020 var antalet ronder 
39 620. 



 

Årets ekonomiska resultat 
 

Det totala resultatet för 2022 är positivt men på en lägre nivå än för 2021. Intäkterna är lägre 
på grund av att färre har spelat golf vilket ger lägre spelavgifter, greenfee och rangeintäkter. 
Kostnadssidan har påverkats av höga elkostnader samt ökade kostnader för drivmedel och 

räntor.  
Anläggningstillgångarna har ökat i balansräkningen på grund av nybyggnation av banan och 

nya rangehuset. 
Tabellerna nedan visar sammanställningar av resultat- och balansräkningar för Enköping 
golfklubb och Enköpings Golf AB.  
 

Resultaträkningar 
Enköpings 
Golfklubb 

Enköpings 
Golf AB 

Summa 
golfklubb + 
bolag 2022 

Summa 
golfklubb + 
bolag 2021 

Intäkter 3 048 7 589 10 637 11 184 

Kostnader -2 311 -7 658 -9 969 -9 910 

Rörelseresultat 737 -69 668 1 274 

Finansiella poster -168 -13 -181 152 

Årets resultat 569 -82 487 1 426 

     

Balansräkningar     

Anläggningstillgångar 9 650 5 264 14 914 12 345 

Omsättningstillgångar 4 307 913 5 220 5 212 

Summa tillgångar 13 957 6 177 20 134 17 557 
     

Eget kapital 10 055 953 11 008 10 518 

Långfristiga skulder 2 200 231 2 431 2 659 

Kortfristiga skulder 1 702 4 993 6 695 4 380 

Summa eget kapital och 
skulder 13 957 6 177 20 134 17 557 

 

Styrelsens Tack 

 
Vi vill rikta ett stort tack till kommittéerna som gör ett fantastiskt jobb med sin verksamhet 

inom respektive område. 
 

Ett varmt tack för gott samarbete och ett väl utfört arbete riktar vi till våra entreprenörer som 
så förtjänstfullt sköter vår bana, reception, träningar, shop och restaurang. 
 

Många tack också till våra samarbetspartners som genom sitt arbete och sina bidrag är till stor 
hjälp för utvecklingen av vår verksamhet 

 
Tack till alla frivilliga som hjälper till med att plocka bollar på rangen, ni är väldigt 
värdefulla. 

 
Slutligen ett tack till alla våra medlemmar. 



Motioner 

 

 

 

Motion till Enköping Golfklubbs vårårsmöte 20 mars 2023 
 
Nytt träningsområde för närspel på Enköpings Golfklubb 

 

Bakgrund 

Idag finns det ytterst begränsad med yta till att öva närspel vid Enköpings Golfklubb. 

De ytor som finns tillgängliga mellan klubbhuset och driving range är ok för uppvärmning 
inför en runda gällande puttning och chipning/pitchning. Dessa ytor ger dock inte möjlighet 
att öva inspel i avståndet 30-80 m utan att utsätta andra personer runt klubbhuset för risk. 

 
Den sk korthållsbanan som idag finns på andra sidan vägen från klubbhuset erbjuder inga, 

eller iaf väldigt dåliga förutsättningar, att träna banrealistiska inspel då det varken finns ytor 
med fairwaykvalité att spela från eller greenområden att spela in mot som påminner om banan 
i övrigt. 

 
Syfte 

Syftet med denna motion är att ge ett förslag på hur vi kan utveckla Enköpings Golfklubb 
med ett nytt närspelsområde på andra sidan vägen får klubbhuset. 
Detta skulle göra klubben mer attraktiv och väsentligt utöka möjligheten att träna, både för 

den ”vanliga” golfaren och våra duktiga juniorer. Det skulle även möjliggöra bättre kvalité för 
Cervin golf att kunna genomföra fler och mer utvecklande typer av lektioner inom sina kurser 

för våra medlemmar. 
 
Yrkande 

Vi yrkar med denna motion att Enköpings Golfklubb genom styrelsen uppdras att ta fram ett 
eller flera kostnadsförslag på att anlägga ett nytt närspelsområde enligt detta förslag för vidare 

beslut inom klubben. 
Tidsmässigt bör detta underlag finnas framtaget till nästa årsmöte för beslut eller tidigare om 
möjligt. 
 

Förslag 

Nedan är ett förslag på hur ett närspelsområde skulle kunna designas/utformas. 
Observera att ritningen inte är skalenlig. 
 



 
 

Förslag på placering: 
 

 
 

 
 
 



Utformning av träningsområde: 

- Greenen bör vara av motsvarande kvalité som på banan eller bättre. 
- Greenen bör h-a 2-3 platåer/nivåskillnader. 

- Inspelsavstånd 0-80m. 

- Fairway bör vara av motsvarande kvalité som på banan. 
- Ruff bör vara av motsvarande kvalité som på banan. 
- Bunkrar bör vara av motsvarande kvalité som på banan. 

- Det skall vara puttbart från foregreen. 
- Inspelning bör kunna ske från 2 olika håll för att möjliggöra att fler kan träna 

samtidigt. 

- Kullarna bör vara utformade så att det ges möjlighet att träna i olika lägen (nedför, 
uppför, ovan green osv). 

 
 
 

Då vi som skriver motionen inte är utbildade bandesigners, skall vi se detta som ett förslag på 

design utifrån vad vi bedömer skulle behövas för ett närspelsområde och hur det skulle kunna 
utformas för att uppfylla behoven för en medlem i Enköpings golfklubb. 
Vill man få inspiration, så kan ett besök genomföras på Orresta GK eller Ängsö GK för att se 

hur deras träningsområden är utformade. 
 

I detta förslag placeras det nya närspelsområdet där delar av dagens korthålsbana är placerat. 
Vi föreslår att korthålsbanan kortas ned med 1 hål, alternativ så stängs korthålsbanan ned då 
beläggningen är låg/obefintlig och inte motsvarar kvalitén som är på Enköpings golfklubb 

ordinarie bana.  
 

Projektgrupp för detta arbete kan utgöras av styrelsemedlem, greenkeeper, bankommitté, 
Cervin golf, frivilliga ur klubben mfl. 
 

Ekonomi: 

Då ekonomin uppfattas som begränsad inom Enköpings golfklubb bör först en projektering 
ske som visar vad kostnaden att anlägga ett nytt närspelsområde är, gärna med flera alternativ. 

Utifrån det så kan styrelsen fatta beslut om Enköpings golfklubb skall gå vidare med att 
anlägga ett nytt närspelsområde. 
Om ekonomiska medel inte finns inom budget kan en riktad förfrågan göras till medlemmar 

och sponsorföretag om ett extra tillskott för detta projekt. 
Det bör även finnas möjlighet att söka ekonomiskt bidrag för att utöka anläggningen på 

Enköpings golfklubb. 
 
Driftbudget för närspelsområdet måste även beaktas, ett förslag är att stänga ned 

korthålsbanan och i stället fokusera befintliga resurser på ett nytt närspelsområde som 
kommer fler medlemmar till nytta. 

 
 
 

 
 

 
 
 



Säkerhet: 

För att inte utsätta vägen/gångvägen i risk bör närspelsområdet placeras så att vägen inte 
hamnar i risk. 

Om vägen bedöms hamna i risk så går det att hantera med att ett nät monteras mellan 
närspelsområdet och gångvägen men som bedömt inte är inte ekonomiskt fördelaktigt. 
 

 
Enköping 

2023-02-20 
 
 

Tobias Säveros  Magnus Westman 
076-1091200   070-3008046 

tobias.saveros@gmail.com  magnusw@bahnhof.se 
Styrelsens svar 
 

Vi tycker att förslaget är bra och väl underbyggt. Vi har fört diskussioner om att förädla 
övningsfältet även tidigare men lagt det på is då de uppskattade kostnaderna har ansetts blivit 

för stora. Någon fördjupad analys har dock inte utförts och vi är beredda att tillsätta en grupp 
med representant från golfklubben, bana, tränare och förslagsvis någon av motionärerna för 
att ta fram ett underlag och utifrån det ta ställning till om det är möjligt att genomföra 

projektet. 
 

Motionen bifalles 
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Hej,  
jag vill lägga in motion om att veckovis variera starthål mellan 1 och 10. De som ofta går nio 

hål skulle med detl få en mer omväxlande bana att spela på. Det skulle isf begränsas till 
vardagarna. 
 

Hälsningar 
Lars-Erik Odén 

 
 
 

 
 

 
 
 

Styrelsens svar 
 

Liknande motioner har varit uppe vid flera årsmöten. Vi kan tyvärr inte skifta starthål olika 
veckor då vårt klippschema är anpassat efter visad hänsyn till våra boenden i närområdet. Vi 
är ålagda från kommunen att klippa så sent som möjligt på morgnarna vid vissa hål så detta är 

tyvärr inte genomförbart.  
Vi håller dock på med att ta fram en lösning som gör att vi kommer att kunna erbjuda 

bollränna 9 hål från hål 10 vissa dagar och tider i veckan där vi inte riskerar att krocka med 
spelare som kommer från hål 9. Vi kommer att återkomma med detaljerad information innan 
banan öppnar. 

 
Motionen avslås 

 
 
 


